ESTADO DE SANTA CATARINA
                CASA CIVIL

Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa Catarina
Rodovia SC-401, nº 4.600 – Bairro Saco Grande II - CEP 88032-900 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3665-2060 / e-mail: minuta@casacivil.sc.gov.br

Ofício CC/GAB nº 427/2020                                                Florianópolis, 6 de abril de 2020

Senhor Presidente,

De ordem do Governador do Estado, Carlos Moisés da Silva, sirvo-me do
presente para acusar o recebimento do expediente oriundo desse Conselho bem como
agradecer o apoio dispensado ao Estado de Santa Catarina neste momento de crise
mundial, oportunidade em que informo que as atividades elencadas na manifestação já
estão sendo desenvolvidas pelos Municípios.

Nesse contexto, ressalto o empenho constante desta gestão na busca por ações
de combate ao COVID-19 (coronavírus), objetivando, com isso, minimizar os possíveis
efeitos da pandemia.

Atenciosamente,

(documento assinado digitalmente)
Douglas Borba
Chefe da Casa Civil

Ao Senhor
LUCIDIO RAVANELLO
Presidente do CONSEA/SC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
51

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
2G

M
Q

95
E

8.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 D
O

U
G

LA
S

 B
O

R
B

A
 e

m
 0

6/
04

/2
02

0
às

 1
4:

09
:5

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

11